РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2013г.                                              №75                                   п.Углеродовский
Об утверждении целевых показателей  эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений   культуры Углеродовского городского поселения и их руководителей

Во исполнение Постановления Главы Углеродовского городского поселения от 17.05.2013 № 32 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Углеродовском городском поселении»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Красносулинского района «Углеродовская библиотека» и его руководителя  (Приложение №1);

2. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры  «Горняк»» и его руководителя  (Приложение №2);

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Углеродовского

городского поселения                                                         Е.П.Буравикова

Приложение №1
к приказу Главы Углеродовского

городского поселения

от 29.08.2013 №

Перечень

целевых показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Красносулинского района «Углеродовская библиотека»  и его руководителя

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы

(максимально возможное количество)

	I. Основная деятельность учреждения.

	1.1.
	Отсутствие нарушений законодательства РФ в сфере культуры
	Наличие – 0

Отсутствует – 1
	1

	1.2.
	Выполнение в установленные сроки плана мероприятий по реализации долгосрочных целевых программ.
	В установленные сроки – 1
С нарушением сроков –0
	1

	1.3.
	Выполнение муниципального задания
	Выполнено– 5.

Не выполнение -0
	5

	1.4.
	Отсутствие жалоб со стороны жителей, посещающих или обращающихся в учреждение на качество предоставляемых услуг (через «Книгу обращений»).
	Наличие жалоб– 0 баллов

Отсутствие (по окончанию года) – 5
	5

	1.5.
	Выполнение плана финансово – хозяйственной деятельности
	Выполнение 100% - 4
Не выполнение - 0
	4

	1.6.
	Отсутствие нарушений правил пожарной и антитеррористической безопасности, охраны труда.
	Отсутствие -5

Наличие-0
	5

	II. Финансово-хозяйственное и экономическое обеспечение деятельности учреждения.

	2.1.
	Соблюдение установленных нормативными правовыми актами сроков и порядка предоставления бюджетной и статистической отчетности о финансово-экономической деятельности учреждения,  определенных законодательством Российской Федерации, Красносулинского района,Углеродовского городского поселения.
	С нарушением сроков – 0

В установленные сроки –1
	1

	2.2.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности.
	Наличие – 0

Отсутствие – 1

	1

	2.3.
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения муниципального заказа (задания)  в отчетном финансовом году
	Менее 97% – 0

100%  и более процентов –2
	2

	2.4.
	Выполнение плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы направленные на повышение эффективности сферы культуры в Углеродовском городском поселении»
	Выполнение  – 4

Не выполнение - 0

	4

	2.5.
	Отсутствие предписаний контролирующих органов по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности.
	Отсутствие – 5

Наличие - 0
	5

	III. Развитие кадрового потенциала.

	3.1.
	Доля специалистов основного персонала с высшим и средним специальным образованием.
	60% и более – 1 (100%) (в течение года)
Менее 60%- 0  (100%) (в течение года)
	1

	3.2.
	Выполнение графиков аттестации специалистов на соответствие занимаемой должности (без учета внешних совместителей).
	Выполнение графиков аттестации  - 1

Не выполнение - 0
	1

	3.3.
	Доля специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка специалистов), от общей численности специалистов учреждения культуры (без учета внешних совместителей).
	Не менее 15% - 1

Менее - 0
	1

	IV. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	4.1.
	Участие библиотеки в проектах, конкурсах, смотрах, акциях, проводимых на различных уровнях.
	Участие – 5
Нет-0
	5

	4.2.
	Взаимодействие с социальными партнерами, наличие соглашений и договоров о сотрудничестве.
	Взаимодействие-5

Нет-0
	5

	4.3.
	Наличие официального сайта библиотеки
	Наличие-5

Отсутствие-0
	5

	4.4.
	Регулярное размещение информации о ресурсах и деятельности библиотеки в СМИ, в сети Интернет (сайт библиотеки, сайт администрации Красносулинского района, социальные  сети и т.д.)
	Регулярное -  4
Не регулярно - 0
	4

	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Красносулинского района
«Углеродовская библиотека»

	I. Основная деятельность учреждения.

	1.1.
	Выполнение муниципального задания
	По квартально – 5

Не выполнение -0
	5

	1.2.
	Отсутствие жалоб со стороны жителей, посещающих или обращающихся в учреждение на качество предоставляемых услуг (через «Книгу обращений»).
	Наличие жалоб– 0 баллов

Отсутствие (по окончанию года) – 5
	5

	1.3.
	Отсутствие нарушений правил пожарной и антитеррористической безопасности, охраны труда.
	Отсутствие -5

Наличие-0
	5

	II. Финансово-хозяйственное и экономическое обеспечение деятельности учреждения.

	2.1.
	Выполнение плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы направленные на повышение эффективности сферы культуры в Углеродовском городском поселении»
	Выполнение  – 4

Не выполнение - 0

	4

	2.2.
	Выполнение плана финансово – хозяйственной деятельности
	Выполнение 100% - 4
Не выполнение - 0
	4

	2.3.
	Отсутствие предписаний контролирующих органов по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности.
	Отсутствие – 5

Наличие - 0
	5

	2.4.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствие – 5

Наличие - 0
	5

	2.5.
	Освоение лимитов бюджетных обязательств
	100%-5

90% -4

Менее -0
	5

	III. Развитие кадрового потенциала.

	3.1.
	Доля специалистов основного персонала с высшим и средним специальным образованием.
	60% и более – 1 (100%) ( в течение года)
Менее 60%- 0  (100%) ( в течение года)
	1

	3.2.
	Выполнение графиков аттестации специалистов на соответствие занимаемой должности (без учета внешних совместителей).
	Выполнение графиков аттестации  - 1

Не выполнение - 0
	1

	3.3.
	Доля специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка специалистов), от общей численности специалистов учреждения культуры (без учета внешних совместителей).
	Не менее 15% - 1

Менее - 0
	1

	IV.Интенсивность, эффективность, менеджмент

	4.1.
	Участие библиотеки в проектах, конкурсах, смотрах, акциях, проводимых на различных уровнях.
	Участие – 5
Нет-0
	5

	4.2.
	Взаимодействие с социальными партнерами, наличие соглашений и договоров о сотрудничестве.
	Взаимодействие-5

Нет-0
	5

	4.3.
	Наличие официального сайта библиотеки
	Наличие-5

Отсутствие-0
	5

	4.4.
	Регулярное размещение информации о ресурсах и деятельности библиотеки в СМИ, в сети Интернет (сайт библиотеки,   сайт администрации Красносулинского района, социальные  сети и т.д.)
	Регулярное -  3
Не регулярно - 0
	3

	V. Трудовая дисциплина:

	5.1.
	Отсутствие зарегистрированных замечаний и нареканий к деятельности руководителя учреждения  со стороны  учредителя.
	Ежемесячно:

Отсутствие – 3

Наличие  - 0
	3